
 

Comune di Villa di Serio 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Copia N°12 DEL 11-06-2014                          
 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 25 MAGGIO 2014 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, addì  undici del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala consigliare 

presso il municipio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunito sotto la presidenza del SINDACO Sig.  ROTA BRUNO RAIMONDO il Consiglio 

Comunale. 

 

 
N. Consiglieri Presenti/Assenti 

1  ROTA BRUNO RAIMONDO Presente 

2  CORNOLTI FRANCESCO Presente 

3  PALAZZI NICOLETTA Presente 

4  FALABRETTI PASQUALE Presente 

5  GUIZZETTI EMILIO Presente 

6  CUNI LUCIA Presente 

7  PAGLIAROLI RAFFAELLA Presente 

8  ALGERI GABRIELLA Presente 

9  CARRARA CRISTIAN Presente 

10  FRANCHINA ANGELO Presente 

11  PAGANI ALICE Presente 

12  ROTA MARCO Presente 

13  BARCELLA ANGELA Presente 
PRESENTI: n.   13                 ASSENTI: n.    0 

 

Partecipa con le funzioni di segretario il DOTT. VENTURA GIANMARIA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

trattare l'argomento di cui in oggetto.  



 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

Villa di Serio, li 09-06-2014 Il responsabile del Settore 

F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Visto che, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, il Consiglio, come 

primo adempimento, è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, 

ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

 

Richiamate, in particolare, le disposizioni di cui al Titolo III, Capo II, Parte I del D. lgs. 

267/2000 avente ad oggetto "Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità", nonché il D. Lgs. n. 

235 del 2012; 

 

Visto l’art. 1, comma 135 della Legge 07.04.2014 (Legge Delrio) in base al quale per i 

Comuni con abitanti compresi fra 3001 e 10000 i numeri dei Consiglieri (oltre il Sindaco) è di 12; 

 

Richiamato l’art. 71 della  d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio Comunale dei Comuni sino a 15.000 abitanti; 

 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, contenente i risultati 

dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo Comune nel giorno 25 

maggio, depositato agli atti dell’Ufficio Elettorale; 

 

Dato atto che i risultati dell'elezione sono stati resi noti mediante affissione all'Albo Pretorio 

in data 29.05.2014 e mediante manifesti affissi in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 

16.05.1960, n. 570; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di ineleggibilità ed incompatibilità va operata, oltre che 

nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto; 

 

Rilevato che non sussistono cause di ineleggibilità o incompatibilità a carico del Sindaco e 

dei Consiglieri proclamati eletti; 

 

Visto il parere favorevole reso dal competente Responsabile di Settore ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con voti favorevoli all’unanimità espressi per alzata di mano  

 



 

DELIBERA 

 

1. di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000, l’elezione alla 

carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei candidati proclamati eletti nella consultazione 

elettorale del 25 maggio 2014, come da verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni e come di 

seguito riepilogato: 

 

Candidato eletto Sindaco: Bruno Raimondo Rota      Voti di lista                          2477 

                                                                               (Villaperta)  
 

Candidati eletti Consiglieri                               Voti di preferenza                     Cifra elettorale  

                                                                                                                                   individuale 

 

1        Cornolti Francesco           284    2761  

2 Palazzi Nicoletta                                   255   2732 

3 Falabretti Pasquale 212     2689 

4 Guizzetti Emilio 173  2650 

5 Cuni Lucia 172  2649  

6 Pagliaroli Raffaella 148  2625 

7 Algeri Gabriella 64  2541 

8 Carrara Cristrian 59  2536 

 

 

 

Candidato non eletto Sindaco Angelo Franchina         Voti di lista   1285 

                            (Villa Civica)  

 

Candidati eletti Consiglieri                              Voti di preferenza                     Cifra elettorale 

   individuale 

 

10 Pagani Alice 95  1380 

11 Rota Marco 89  1374 

12 Barcella Angela 88  1373 

 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to  ROTA BRUNO RAIMONDO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA 

 

 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il  16-06-2014  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  26-06-2014 essendo decorsi 

10 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune, ai sensi dell'art. 134, comma 

3, del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Villa di Serio  16-06-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. VENTURA GIANMARIA 

 

 

   

 
 

 


